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Smlouva č. 185210210
„O poskytnutí schopnosti pro provádění třetí úrovně údržby v rámci technické

podpory motorů F-124 pro letouny L-159“

Smluvní strany:

se sídlem kanceláře:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupena: ředitelkou odboru vyzbrojování vzdušných

O
nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

kontaktní osoba obje

kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:

adresa pro doručování
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vzdušných sil
nám. Svobody 471
16001 Praha 6

datová schránka: hjyaavk
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17749
Sídlo: Dolínek, U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda
IČO: 24194204
DIČ:
Zastoupena: len představenstva
Bankovní spojení: lna, a.s., Budějovická 1912, 140 00 Praha 4
Číslo účtu:

Zástupce zhotovitele

Zástupce zhotovitele v
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Adresa pro doručování korespondence:
AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
U Letiště 374, Dolínek 
250 70 Odolena Voda 

datová schránka: 43s73eh
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto smlouvu o poskytnutí schopnosti pro provádění 3. úrovně 
údržby v rámci technické podpory motorů F-124 pro letouny L-159 (dále jen „smlouva“).

ČI. 1
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je obnovení podmínek pro provádění třetí úrovně údržby v rámci technické 
podpory motorů F-124 letounů L-159 silami Armády České republiky.

ČI. 2
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

a) závazek poskytovatele pro objednatele pořídit schopnosti spočívající v obnovení podmínek 
nezbytných pro provádění 3. úrovně údržby v rámci technické podpory 38 motorů F-124 v souladu 
s požadavky jejich výrobce, to vše v rozsahu a za podmínek vymezených touto smlouvou 
a přílohou č. 1 smlouvy „Podmínky výkonu provádění 3. úrovně údržby v rámci technické podpory 
motorů F-124“ (dále jen „plnění“), a to po dobu 10 let od účinnosti smlouvy;

b) závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu.

ČI. 3
Cena plnění

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně plnění ve výši:

5 999 031,92 Kě včetně DPH
(slovy: pět miliónů devět set devadesát devět tisíc třicet jedna korun českých devadesát dva haléřů)

(dále jen „celková cena plnění“)

2. Celková cena plnění bez DPH ěiní 4 957 877,00 Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí 1 041 154,92 
Kč. Celková cena plnění v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není 
možné překročit. K celkové ceně v Kč bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle příslušného 
předpisu účinného ke dni zdanitelného plnění.

3. Celková cena plnění bez DPH zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho 
závazků dle této smlouvy.

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

ČI. 4
Místo plnění

Místem plnění dle čl. 2 smlouvy je Vojenský útvar 7214 Čáslav.

ČI. 5
2
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Doba plnění
1. Poskytovatel zahájí poskytování plnění od účinnosti smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli plnění nejpozději do 31. prosince 2029.

ČI. 6
Podmínky poskytování plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle čl. 2 smlouvy po celou dobu účinnosti smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen předat nejpozději do 10 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy veliteli 
vojenského útvaru 7214 Čáslav, tel.: 973 375 001, fax: 973 375 992 nebojím pověřené osobě (dále 
jen „zástupce objednatele“) písemné potvrzení prokazující schopnost provádět 3. úroveň údržby 
v rámci technické podpory motorů F-124 pro letouny L-159, a to s platností od 1. ledna 2020 
do 31. prosince 2029.

3. Objednatel je povinen po splnění předmětu smlouvy předat poskytovateli veškerou dokumentaci, 
která vznikla v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

Čl. 7
Platební podmínky

1. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad za poskytnuté plnění při současném splnění všech 
podmínek stanovených touto Smlouvou.

2. Daňový doklad musí být vyhotoven ve 3 výtiscích (originál a 2 kopie). Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
- číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy;
- datum vystavení a splatnost daňového dokladu;
- IČO a DIČ smluvních stran;
- číslo bankovního spojení poskytovatele;
- počet příloh, jejich názvy, razítko poskytovatele a podpis osoby oprávněné podepisovat 

za poskytovatele daňové doklady;
- v příloze daňového dokladu poskytovatel přiloží plnou moc zástupce objednatele v souladu 

s čl. 6 odst. 2 smlouvy.

3. Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování vzdušných sil 
nám. Svobody 471 
160 01 Praha 6

4. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.
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5. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady nebo obsahuje neúplné či nesprávné 
cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vracení poskytovatel vystaví 
nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta jeho splatnosti 
a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového (opraveného) daňového dokladu objednateli. 
Poskytovatel je povinen nový daňový doklad doručit objednateli na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení 
oprávněného vráceného daňového dokladu poskytovateli. Pro zachování lhůty pro vrácení 
daňového dokladu postačí jeho odeslání poskytovateli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového 
dokladu objednatel uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel 
vystaví daňový doklad nový.

6. Všechny částky poukazované mezi poskytovatelem a objednatelem na základě této smlouvy musí 
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá smluvní strana sama.

7. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a 
tohoto zákona.

0.8
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím plnění dle čl. 5 odst. 1 smlouvy, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny plnění včetně DPH za každý i započatý 
den prodlení, a to až do splnění tohoto závazku či zániku smluvního vztahu.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, nepředloží-li objednateli do 
10 kalendářních dnů písemné potvrzení podle čl. 6 odst. 2 smlouvy. Právo fakturovat a vymáhat 
smluvní pokutu vzniká objednateli dnem této skutečnosti.

3. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením daňového dokladu v termínu dle čl. 7 odst. 4 
smlouvy, zaplatí poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně dnem 
následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní straně.

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této 
souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty.

Čl. 9
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smluvního vztahu;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem s tím, že podstatným porušením se rozumí:

• prodlení s poskytnutím plnění dle čl. 5 odst. 1 smlouvy trvajícím déle než 90 
kalendářních dnů;
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• nepředložení písemného potvrzení dle čl. 6 odst. 2 smlouvy.

d) jednostranným odstoupením od smlouvy poskytovatelem pro její podstatné porušení 
objednatelem s tím, že podstatným porušením se rozumí:

• poskytnutí chráněných informací získaných na základě plnění této smlouvy třetím 
stranám bez výslovného písemného souhlasu poskytovatele;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro případ vyhlášení insolvenčního 
řízení vůči majetku objednatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
objednateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního 
řízení;

f) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech dle ust. § 223 zákona 
č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

g) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se 
vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni 
zániku smluvního vztahu;

h) jednostranným vypovězením smlouvy objednatelem bez udání důvodu s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi poskytovateli 
spojeným se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů ke dni zániku smluvního vztahu;

i) jednostranným vypovězením smlouvy poskytovatelem bez udání důvodu s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi objednateli spojeným 
se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni 
zániku smluvního vztahu.

2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy dle odst. 1 písm. c) až f) tohoto čl. nemá smluvní
strana, která smlouvu porušila, právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů.

3. Po zániku smlouvy je objednatel povinen vrátit poskytovateli veškeré chráněné informace získané 
na základě poskytnutého plněné dle této smlouvy.

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li stanoveno 
touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především příslušnými 
ustanoveními OZ.

2. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni v průběhu plnění svých závazků podle této smlouvy 
a ani po jejich splnění bez písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámili v souvislosti s plněním svých závazků a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které jim byly poskytnuty v souvislosti s plněním podle této smlouvy, a to třetím 
osobám (mimo své subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu ust. § 1730 OZ důvěrné.

3. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.

4. Poskytovatel není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.
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5. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují
informace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci
veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných,
určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je
poskytovatel. V případě, že jsou tyto informace uvedeny jakožto položkové ceny v daňových
dokladech, a to jak poskytovatele, tak jeho subdodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako
jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky, výstupy jednání komise týkající se smluvních stran,
přílohy této smlouvy a její dodatky včetně případných příloh ktěmto dodatkům, nesmějí být
poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu poskytovatele.
Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle poskytovatele zajistit
odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací.

6. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění
předmětu této smlouvy, včetně všech práv kjejich užití.

7. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly,
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

9. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oběma smluvními stranami
podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách
v osobách, identifikačních údajích osob, jakož i prodloužení doby splatnosti uvedené na daňovém
dokladu poskytovatelem, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto
odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikováno takovýchto změn
postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného
odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti (pro účely této smlouvy se za písemné oznámení považuje
i údaj uvedený na daňovém dokladu).

10. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 6 stranách a 1 příloze o 11 stranách.

11. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v Informačním systému registru smluv.

12. Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:
„Podmínky výkonu provádění 3. úrovně údržby v rámci technické podpory motorů F-124“ -11 stran
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